

Pressemeldung

Nr. 21/2021 vom: 10.06.2021



Vorstandsvorsitzender Helmut Grundner (rechts) von der Sparkasse Berchtesgadener Land übergibt den symbolischen Scheck an Elke Schneider, Vorsitzende der Wasserwacht Berchtesgaden und Einsatzleiter Wasserrettungsdienst Martin Planegger

Neues Einsatzfahrzeug für die Wasserwacht Berchtesgaden

Sparkasse Berchtesgadener Land spendet 3.500 Euro

Die Wasserwacht Berchtesgaden freut sich über eine Spende in Höhe von 3.500 Euro von der Sparkasse Berchtesgadener Land. Mit dieser Zuwendung konnte ein gebrauchtes Auto für den neuen ehrenamtlichen Einsatzleiter Wasserrettungsdienst angeschafft werden.

Elke Schneider, Vorsitzende der Wasserwacht Berchtesgaden und der Einsatzleiter Martin Planegger freuten sich sehr über die Unterstützung von Seiten der Sparkasse. "Gerade jetzt, wo wieder viele Touristen und Einheimische unterwegs sind, ist es wichtig, im Falle eines Einsatzes schnell am Unfallort zu sein", so Planegger.

Für weitere Informationen oder Fragen:

Gisela Görlich

Abteilung Marketing/Vorstandsstab Sparkasse Berchtesgadener Land Bahnhofstraße 17, 83435 Bad Reichenhall

Telefon: 08651 707-1322 Telefax: 08651 707-9999

E-Mail: gisela.goerlich@sparkasse-bgl.de